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gentligen borde det vara du som medlem
som berättar för mig vilka förväntningar
du har på förbundet och kansliet, men jag

ska ändå göra ett försök att gissa.
Till att börja med har olika medlemmar olika

förväntningar, men om vi tittar på en genomsnitts-
medlem, någon som spelar på sin klubb en gång
i veckan, tror jag att han eller hon förväntar sig:

ß Att Svensk Bridge kommer i tid och är
läsvärd

ß Att inskickade mästarpoäng registreras
snabbt och rätt

ß Att förbundets hemsida innehåller aktuell
information

ßAtt guld- och silvertävlingar arrangeras på ett
bra sätt

ß Att förbundet arbetar för att höja bridgens
anseende

ß Att adressändringar och klubbyten registre-
ras snabbt och rätt

ß Att brev och telefonsamtal besvaras korrekt,
snabbt och på ett trevligt sätt

Med övriga förväntningar vänder man sig ofta
till distriktsförbundet och klubben. Att det exem-
pelvis finns kompetenta klubbfunktionärer är för
de flesta en självklarhet, men jag tror inte så
många ser det som en angelägenhet för riksför-
bundet.

Kansliets arbetsuppgifter
Vad jobbar vi då med på kansliet? Mycket tid går
åt för att ta hand om uppgifterna ovan, men det
görs en hel del andra saker:

ß Administration av Svenska Mästerskap och
Allsvenskan

ß Administration av landslagsuttagningar och
internationella tävlingar

ß Rekrytering av nya medlemmar genom:
˛ Framtagande av kursmateriel
och affischer
˛ Aktiv marknadsföring gentemot idrotts-
rörelsen (se separata artiklar)
˛ Utbildning av bridgelärare och klubb-
funktionärer
˛ Stöd till klubbar och distrikt genom
besök av konsulenter
ß Information till klubbar, distrikt och bridge-

journalister
ß Utveckling av datorstöd till klubbar och

distrikt (se separat artikel på sid 32-33)
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E ß Genomförande av styrelsemöten, distrikts-
träffar och riksstämmor

ß Underhåll av regelverk som exempelvis lag-
boken

ß Normala arbetsplatsuppgifter som perso-
nalfrågor och budgetarbete

Min förhoppning är att du som medlem upp-
lever även dessa saker som meningsfulla, trots att
de knappt märks i bridgevardagen.

Har du synpunkter på förbundets aktiviteter
kan du naturligtvis kontakta oss direkt, men du
kan också ta upp dina idéer på klubbens årsmöte.
Klubben kan sedan motionera i frågan, som efter
yttrande från distriktet blir en punkt på riks-
stämman, vårt högsta beslutande organ.

Representativ demokrati
Sveriges Bridgeförbund har en representativ de-
mokrati, vilket innebär att det är medlemmarna
som via sina valda ombud styr förbundet. SBF:s
styrelse har alltså cirka 18.000 chefer. För att
demokratin inte ska urholkas krävs att medlem-
marna kommer på klubbarnas årsmöten. Tyvärr
är närvaron dålig på årsmötena – ett problem som
de flesta ideella föreningar, inte minst inom idrotts-
rörelsen, brottas med.

Förbundet har i princip samma önskemål på
medlemmarna som klubben har:

ß Att bidra med konstruktiva idéer och förslag
ß Att komma på klubbens årsmöte och påverka
Medlemmarna är också klubbarnas framtid.

Det är bland dem framtidens klubbledare rekry-
teras. Utan medlemmar som engagerar sig i sin
klubb riskerar de små klubbarna att gå under och
de stora att tvingas anlita professionell hjälp,
vilket i sin tur innebär en kostnadsökning för den
enskilde spelaren.

Många klubbar är idag beroende av en eldsjäl
som gör allt. Och dessa eldsjälar gör ett fantastiskt
jobb. Problemen kommer när han eller hon trött-
nar; då finns det nämligen sällan någon som tar
över.

Fundera på om det inte finns något du kan
hjälpa din klubb med. Det blir så mycket lättare,
och roligare, om alla hjälps åt.  ª
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